Bursalı Mehmed Tahir’in “fuzalâ-yı askeriyeden mütefennin bir zât” (Bursalı Mehmed Tahir 1999: V-VI/392) olarak tanıttığı Mehmed İzzet, İbnülemin Mahmud Kemal’in (İnal 1988: II/764-766) ve Nail Tuman’ın (Tuman 2001: II/662) verdikleri bilgilere göre, Kayseri’nin Tavlusun Köyünde, 1258 (1843) senesinde doğmuştur. Dedesi ulemâdan Âteşzâde Mehmed Efendi, babası ise İsmail Efendi’dir. İlk eğitimini dedesinden alan Mehmed İzzet, daha sonra İstanbul’a gelerek Bayezid Rüşdiyesine yazılmış, Askerî İdâdî ve Harbiye Mektebini bitirmiştir. 1284 (1867) tarihinde erkân-ı harb yüzbaşılığı görevine getirilen İzzet, Anadolu’nun doğusunda yol keşfi ve inşaatlarında, harita tanziminde v.s. bulunmuştur. 1309 (1892) yılında mirlivalığa terfi etmiş, Harbiye Nezareti İnşaat Dairesine memur olmuştur. Bu dairede vazifedeyken 1325 (1897)’te tekaüde sevk olunmuş, Bursalı Mehmed Tahir’e göre 1330 (1912) (Bursalı Mehmed Tahir 2000: II/343), İbnülemin’e göre 1332 (1914)’de (İnal 1988: II/764) vefat etmiştir. İbnülemin, Mehmed İzzet’in

* Yard. Doç. Dr., Mimar Sinan Güzel Sanatlar Üniversitesi Fen-Edebiyat Fakültesi Türk Dili ve Edebiyatı Bölümü, İstanbul. (mcakir@msu.edu.tr)

yakın dostudur. Bu sebeple verdiği tarihin doğru olması muhtemeldir.